

Warszawa, dnia 10.07.2024 r.
Zarząd Transportu Miejskiego
ul. Grochowska 316/320
03-839 Warszawa

Petycja w interesie publicznym dot. utworzenia nowej linii autobusowej

My, mieszkańcy osiedli przy ulicach Bysławskiej i Przyłuszczkowej, zwracamy się z uprzejmą prośbą o uruchomienie nowej linii autobusowej, która kursowałaby z ul. Bysławskiej przez Most Południowy im. Anny Jagiellonki na Mokotów lub do Centrum Warszawy.

W ostatnich latach przy ulicach Bysławskiej i Przyłuszczkowej powstały dwa duże osiedla domów wielorodzinnych, które są wciąż rozbudowywane. Dodatkowo przy ulicy Bysławskiej, za Wałem Miedzeszyńskim, powstały dwa osiedla domów jednorodzinnych, z których jedno jest jeszcze w trakcie budowy. Starzy, jak i nowi mieszkańcy są zmuszeni do korzystania z własnych samochodów, gdyż obecna infrastruktura komunikacji miejskiej nie zapewnia dogodnych połączeń.

Brak połączeń przez Most Południowy w godzinach 9:00-14:00 sprawia, że osoby pracujące na drugą zmianę mają poważne trudności z dotarciem do pracy. Podobnie, ostatnie połączenie linii 319 o godzinie 19:00 jest niewystarczające dla osób kończących pracę po tej godzinie. Problem ten dotyczy również weekendów, gdy dany autobus w ogóle nie kursuje, kiedy wielu mieszkańców nadal musi dojeżdżać do pracy, np. w zawodach usługowych oraz medycznych.

Obecnie, osoby decydujące się na podróż komunikacją miejską muszą przesiadać się aż 3 lub 4 razy, by dotrzeć do pracy, co znacząco wydłuża czas dojazdu i w efekcie obniża jakość życia mieszkańców. Nowa linia autobusowa odciążałaby również linię 146, która jest niezbędna, ale jej okrężna trasa na drugą stronę Wisły, wymagająca przesiadek na inne linie autobusowe, jest mało dogodna dla mieszkańców naszych osiedli.

Jesteśmy przekonani, że uruchomienie nowej linii autobusowej przyczyni się do poprawy jakości życia mieszkańców, w tym osób starszych oraz niepełnosprawnych oraz zmniejszy natężenie ruchu drogowego, co pozytywnie wpłynie na redukcję emisji spalin. Wielu mieszkańców dzielnicy Wawer wyraziło chęć przesiadki z samochodów na transport publiczny, gdyby tylko istniały odpowiednie połączenia.

Prosimy o pozytywne rozpatrzenie naszej prośby i jak najszybsze podjęcie działań zmierzających do uruchomienia nowej linii autobusowej na trasie Bysławska - Most Południowy im. Anny Jagiellonki - Mokotów/Centrum Warszawy.

Z poważaniem,

Mieszkańcy osiedli przy ulicach Bysławska i Przyłuszczkowa